
  1 / 3 

Dodatek č.2  
ke smlouvě o dílo ze dne 25.5.2017  

na akci „HL Luže – Košumberk – rozšíření stravovacího provozu“ 
 
 

ČLÁNEK  I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: 

název: Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
sídlo: Luže-Košumberk 80, 538 54 Luže 
zastoupený:  xxxxxxxxx 
IČO: 00183024 DIČ: CZ00183024  
  státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,  
 zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012 
bankovní spojení: xxxxxxxxx 
tel a fax: xxxxxxxxx 

 

Za objednatele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat :      
 - ve věcech této smlouvy : xxxxxxxxx  
  - ve věcech technických :  xxxxxxxxx 

 - ve věcech technického dozoru investora :  xxxxxxxxx 
 

(dále jen objednatel) 
 

2. Zhotovitel: 
název: PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s.                             
sídlo:  Tovární 1130, 537 23 Chrudim IV.                  
kontaktní místo: Tovární 1130, 537 23 Chrudim IV 
zastoupený:  xxxxxxxxx 
IČO: 46504621 
Obchodní rejstřík: u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 600 
Bankovní  spojení: xxxxxxxxx 
Tel a fax: xxxxxxxxx 

 
 

Za zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat : 

- ve věcech smluvních: xxxxxxxxx 
- ve věcech technických :  xxxxxxxxx 
- ve věcech předání a převzetí: xxxxxxxxx 

 

(dále jen zhotovitel) 

 
 

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen Občanský zákoník) tento 

 
dodatek č.2 ke smlouvě o dílo  

v tomto znění:  
 
 

Preambule 
 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 jsou změny a odlišnosti od projektové dokumentace a 
výkazu výměr, které se vyskytly v průběhu provádění prací (dodatečné stavební práce, dodávky a 
služby).  
Současně se smluvní strany dohodly, že vzhledem k rozsahu změn dojde k posunu termínu 
dokončení kompletního díla o 6 kalendářních dnů. 



  2 / 3 

 
I. 
 

V čl. III. Předmět smlouvy se doplňuje bod 7 následujícího znění : 
 
7. Předmět smlouvy se doplňuje o provedení dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb 
podle oceněného výkazu výměr, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
 

 

II. 
 

V čl. IV. Termíny plnění se vypouští bod 1 a nahrazuje se novým, následujícím zněním : 
 
1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle článku III. této smlouvy v těchto termínech: 
  

Zahájení plnění díla 
- Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat do 7 kalendářních dnů 

od podpisu smlouvy, nejpozději však do 3 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání 
staveniště. 

- Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 7 kalendářních dnů ode dne, kdy měl 
práce na díle zahájit (nebo převzít staveniště), je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 

Termíny provedení prací a dokončení  
- Zhotovitel provede práce na stavbě v těchto termínech:  

  

Zahájení plnění veřej.zakázky (předání staveniště)       …… podpisem smlouvy 
 

Dílčí termíny plnění : 
 
 - dokončení 1.etapy (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)     do 8.6.2017 

(uzlový bod) 
 - dokončení 2.etapy (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy) do 18.6.2017 

    (uzlový bod) 
 - dokončení 3.etapy  
       (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)     do termínu dokončení kompletního díla 
 

 - dokončení 4.etapy   do 10 kalendářních dní (na základě výzvy) 
       (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)  (uzlový bod)     
    
 - dokončení 5.etapy   do 7 kalendářních dní (na základě výzvy) 
       (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)  (uzlový bod)     
 

 - dokončení 6.etapy  
       (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)     do termínu dokončení kompletního díla 
 

 - dokončení 7.etapy  
       (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)     do termínu dokončení kompletního díla 
 
 

Termín dokončení kompletního díla (vyjma etapy č. 8), předání a převzetí bez vad a nedodělků     

do 16.11.2017, což činí 176 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 
 
 - dokončení 8.etapy (demontáž provizor. ramp)  do 3 kalendářních dní (na základě výzvy) 
  (podrobně viz. příloha č.3 a č.5 smlouvy)  (uzlový bod)  
 
Vyklizení staveniště do 7 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla. 
 
Etapy č.1 až č.8 jsou podrobně popsány v příloze č.3 smlouvy „Podmínky k provádění prací“.  
 



  3 / 3 

 
III. 

 
V článku V. Cena díla, bod 1 se doplňuje cena za provedení dodatečných stavebních prací, 
dodávek a služeb takto: 
 
1. Smluvní cena díla v rozsahu článku III. této smlouvy se stanovuje na základě závazné nabídky 
zhotovitele ze dne 26.4.2017 a dodatku č.1 a 2 jako cena odpovídající výsledkům jednání o 
nabídce, jako cena maximální, konečná, neměnná po celou dobu realizace a nejvýše přípustná a 
činí: 
 

            Cena celkem dle smlouvy o dílo a Dodatku č.1  (bez DPH) 6.335.453,80 Kč 
 
            Cena dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb  
                   dle tohoto Dodatku č.2 – viz. příloha č.1 (bez DPH)     636 810,-  Kč  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------   
  

Cena celkem bez DPH                      6 972 263,80  Kč 

 

Součástí smlouvy a dodatku č. 2 jsou položkové rozpočty (cenové nabídky zhotovitele), podle 
kterých budou fakturovány provedené práce.   
 

Další odstavce tohoto bodu 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. Tento dodatek je vypracován ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.  
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  

-  příloha č.1  Oceněný soupis dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb  
 
 
 
 
V Luži dne 2.11.2017                   V Chrudimi dne 9.10.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
             xxxxxxxxx xxxxxxxxx 
                           xxxxxxxxx                                              xxxxxxxxx 

 

 


